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по соціальному вихова­
нні в Харкові.

Що діеть ся по селах Східної 
Галичини.

Польські часописи доносять, 
що в ябчі з 12. на 13. липня по­
ліція в числі кількадесять лю­
днії підступним способом при­
була до сіл Полянки і Ставчан 
львівського повіту, в яких на­
дія ли ся найти великі склади 
оружя і амуніції ще з україн­
ських часів, коли то населене 
тих сіл оружно виступало про­
ти наїзду польських відділів, 
обстрілювало поїзди і т. д. До 
сього виступу мав спонукати 
поліцію факт, що останнимн 
днями по донесеним місцевих 
Поляків давали ся чути серед 
ночі стріли парубків, які зво­
дили між собою порахунки. 
На скільки вірити донесеним 
польських часописий, поліція 
напала на згадані села саме під­
час такої стрілянини і захопи­
ла селян з оружем в руках. 
Переведена ревізія мала викри­
ти в селян більше оружя в чи­
слі 50 крісів. Близько 500 се­
лян поліція арештувала.

Преміер і один член кабінету Фашісти палять робітничі бу­
динки в Больонїї.

Чотириайцятьох засуджено на Зводять бої з польським вій­
ськом і жандармами.

Прааятельстяо проти введена 
знижки в шите. кару смерти.не е послами.

Минувшого вівтірка, дня 8. j РИМ, 8. серпня. — Огонь і В Харкові відбула ся конфе- МОСКВА, 9. серпня. — Ре- 
серпня, зістав заприсяжений кровопролите тревають в Іта- ренція шкільних робітників по 
новий манїтобський кабінет, я- лїі дальше. соціяльному вихованю, в якій
кий сформував проф. Джан Міністерство внутрішних брало участь 28 представників 
Брекен. Кабінет складаеть ся з справ видало військовим вла- від 9 губерній України. Не 6у-

стям драстичні інструкції, що- ло представників від 3 губер- 2 до 10 років, 
би за всяку ціну здавити ци- ній. Виголошено реферати: 
вільну війну і абсолютно за- ] j місце школи в сучасній 
боронити всякого рода демон- дїйсности (Гринько). 
стР30''- 2) Основні точки в органі­

зації школи (Попов).
3) Особливости роботи на 

селі (Арнаутів).
, 4) Особливості! роботи ^ 
місті (Татарикова).

5) Про підготовку .робітни­
ків соціального внхованя (Ген- 
дрихівебка).

6) " Про місцевий буджет 
(Бутвин).

7) Про матеріальний стан 
робітників освіти (Бутвин і 
Зотин).

По внелуханю рефератів 
конференція ухвалила ряд ре­
золюцій.

Всеукраїнська конференція 
шкільних робітників постано­
вила дальший процес органі­
зації ширли проводити в та­
кому напрямі:

1 ) Шляхом глибокої пропа­
ганди і ідей нової школи на 
місцевих зіздах, конференціях, 
нарадах, в друку, помагати до 
дальшого зміцнена і зросту 
нової педагогічної свідомости 
в громаді і серед учителів — 
метою дальшого цоглибленя 
та поширена того поступу в 
організації, котрий завважуєтць 
ся зараз.

2) Особливу увагу при ор­
ганізації школи звернути на

Тут опо- педаґоґічне використане, як у- 
сього житя дитини в школі', 
кождого його кроку; так і на 
господарку школи і зробити 
шкільне господарство сильним 
чинником вихована — тою дій­
сною підвалиною школи, на 
котрій повинен побудувати ся 
дитячий колектив.

3) Визнати організацію 
шкільного колективу як най- 
необхіднїйшою і безперечною 
умовою шкільної праці.

4) Визнати користуванє ста­
рими підручниками шкідливим 
і рекомендувати колективну 
працю на місцях по перегляді 
загально освітного матеріалу 
для використана при виданю 
шкільно педагогічної літера­
тури.

5) Вигнати зі школи раз на 
все атмосферу муштри і т. зв. 
дисципліни і замінити її вихо­
ване м в дітях навиків до колек­
тивної праці, трудової солїдар- 
ности і колективного грома­
дянства, кождий за себе і за за­
гальну справу.

6) Необхідно зараз перейти 
до нових форм шкільного жи­
тя, раз на все закинути й са-

ЛОНДОН, 4. серпня. — Вче- 
волюційний трибунал засудив рашні півурядові звідомленя 
14 з 34 соціялїстів-революціо- з Ковна доносять, що прибув- 
нерів “і смерть, 3 увільнив а ші там збігцї з Гродна гово­
ре шту засудив на вязницю від рять про розгар повстаня про­

ти польської окупації в тій 
Виконанк -гСмертних засудів | части Білоруси, яка е заселена 

проти 12 засуджених зістало здебільше Литовцями, 
здержане Всерос. Центральним

Як відомо, канадійський 
преміер Кінг повідомив недав­
но заряд юнії зеЛізничих шапо 
них робітників, шо зелізничі 
компанії не мають права пере­
водити в жите проголошеної слідуючих осіб: 
ними знижки платні до того Джан Брекен, преміер і мі- 
часу, доки сеї справи не вирі- нїстер просвіти, 
шить поеднавча рада. В додат- Р. В. Крейг, генеральний 
ку до сеї заяви лремієра Кінга, прокуратор, 
мінїстер зелїзниць Кеннеди В. Р. Клобб, мінїстер пуб- 
заявив листовно зелїзиичним личних робіт, 
компаніям, шо на думку прави 
тельства не може бути знижки 
платні для зелїзничих шале­
вих робітників так довго, до­
ки ся справа не « остаточно 
вирішена поеднавчою радою.

У відповідь на се президен­
ти трох головних зелїзничих" 
компаній в Канаді, ' а іменно 
Кеиедіен Песнфік, Кенедієи 
Нейшинел і Ґренд Тронк, ви- П. А. Талбот. 
дали спільну заяву, в якій об­
стоюють при тім, що проголо­
шена ними знижка платні для 
зелїзничих шапових робітни­
ків вже входить в жите без 
огляду на скликане поеднав- 
чої ради. Те. що говорить 
правительство в справі знижки 
платні, урядники зелїзничих 
компаній уважають лише опі- 
нїсю членів правительства і 
тому заявляють, що вони не 
будуть нікому підчиняти ся, 
бо закон е по їх стороні.

Ті збігцї оповідають, що ми- 
Виконавчим Комітетом. Здер- нувшог.о місяця було богато 
жане екзекуції заряджено на зуДарів 
неозначений протяг часу на те, ськом. жандармерією і селя- 
іцоби переконати Л, чи партія нами, які зорганізовані в малі 
соціялїстів-революціонерів за-

В Больонії знищено клюби 
зелїзничих робітників і соціа­
лістичні будинки. Підчас іїлюн- 
дрованя фашістські наїздники 
захопили кілька червоних пра 
лорів і несли їх як здобутки 
війни головними вулицями. 
На публичній площі їх спале-

між польським вій-

Ф. М. Блек, провінціональ- 
ний скарбник і мінїстер теле­
фонів.

Нейл камерон, мінїстер рілЬ- 
ництва і іміграції.

Д. Л. МекЛовд, провінціо- 
нальний секретар і мінїстер 
зіоровля.

Спікером (предеїдателем) 
парламенту зістав назначений

розряди, ведуть партизанську 
перестане свою контрреволю- BjfIHV в области Гродна і Віль- 
ційну діяльність. на.

• Селяни знищили міст на рі- 
Революційний совітський три- ці між Гродном і Скеделем, а 

бунал карає естонських над рікою прийшло до біль- 
шпіонів. тої сутички між Поляками і

пстппгтп -, СелЯНСЬКНМИ ЗЗГОНаМИ. По.ІЯ-ПЕТРОГРАД, 3. серпня. — ,r, s — , ки мусити вислати на місце бо-РевойюцшнийГ трибунал засу- -,і . ротьби чотири СОТНІ ПІХОТИ Ідну на смерть десять членів і J , кавалери,ежжбовиків естонської репа-, Збігцї доносять, що двараціиної міси, обжалованих і тижні тому висадженб у воз-признаних винуватими за шпі- ..... •а . дух магазини амуніції в Ґрод-онство. Вісімнаицять инших . : - 1ні, наслідком чого повстав ве-г.стониїв покарано тюрмою за1 ликии переполох серед насе-систематичнс пачкованє Доро- .1 леня того інста. гоцінностии і сахарину та ин­
ших товарів до Росії, а три­
надцять обжалованих звільне­
но. Розправа тревала один :

но.
Фашісти підпалили також 

кілька соціалістичних коопе­
ративних склепів. Коли на мі­
сце вогнів прибула пожарна 
сторожа, фашісти не допу­
стили її до гашеня будинків.

Два члени нового кабінету, 
преміер Брекен і провінціо- 
нальний скарбник Блек, не бу­
ли кандидатами підчас недав- 
них виборів і тойу мусять те­
пер бути вибрані послами до 
парламенту. Сподіють ся, що ГЕНУЯ, 7. серпня. — В ци- 
Брекен буде кандидувати в вільній війні, яка тре вал а тут 
окрузі Ді Пес, а Блек в Ру- ; через послїдних 24 годині, ра- 
пертс Ленд. Проти обидвох нено 28 осіб, 
міністрів будуть виставлені Банда з 200 фашістів, уору- 
кандндати з инших партій: жена сокирами і джаганами. 
Яка саме буде опозиція,, ще не і вірвала ся силою до будинку 
знати, однак уважають за цев-, соціалістичної газети "Лявог 
не, що проти преміера Бреке- ре” і його запалила. Тепер з 
на буде кандидувати в Ді Пес будинку остала одна руїна, 
робітничий кандидат.

В Генуї спалили будинок соці­
алістичної газети.

“Український саботаж".

Під таким заголовком доно­
сить польська преса, що в ніч 
з 10. на 11. липня “українська 
боївка” перетяла телефонічні 
дроти між стаціею Вербіжом і 
Мишином в коломийському по­
віті, крім сего намагала ся під­
палити стацію в- Солові. * Як 
другий зразок саботажу подає 
замах на відбензинярню дер­
жавну в Дрогобичі, де найде­
но екразитовий набій. Наслід­
ком сего у всіх державних бу­
динках в Дрогобичі поставле­
но сторожу.

Новий політичний процес 
в Польщі.

тиждень.
В обжалованю сказано, що

з днем підписами мира з Вето- Перед п°кРужним карним су" 
репараційна мі- дом в Позна'и "Роцес пРоти 

сія стала організацією для редакТ0Ра Ч' ІІ0ранкевича . 
шпіонства і контрабанди. Суд ДВ0Х товаРиш,в' Акт обжало" 
зажадав від комісаріяту за- ВаНЯ закидуе ,м державну зра-
кордошіих справ домагати ся ДУ .‘ належане до комун,стич" 

1 . „ .. . ноі парти,в дипльоматичнш дорозі від :
естонського

В місяці жовтні відбудеть ся

нїею естонська

Сподіють ся конференції май- 
иерів і оперейторів в Но­

вій СкошІЇ.
ЮНІЯ ЗЕЛІЗНОДОРОЖНИКІВ Фашісти дістали прнказ здемо- 

В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ 
ЗАКУПИЛА МАЙНИ.

Тут
довідано ся, шо можливо пе­
ред днем 15. серпня відбудеть 
ся ще конференція між екзе- 
кутнвею 26 дисТрікту Злуче­
них Майнерів Америки а уряд­
никами “Домініон Кол Ko." 
День 15. серпня майнері виб­
рали днем розпочати страйку.

СИДНЕРІ, 9. серпня. білїзувати ся. правительства
карної процедури проти вис- Заборона заграничних соціялї- 
ших урядників в естонськім 
міністерстві закордонних справ 
за участь в протизаконній ді- 
яльности місії.

В Москві ведеть ся. розпра­
ва проти трийцять-пятьох Е- там з закордону: “1. те АгІ,ci­

ter Minime . який виходить в 
Ню Иорку в жидівському 
жаргоні, та берлінському ні­
мецькому теоретичному тиж- 
невникови: “Die Internationa­
le”. *

РИМ. 8, серпня.
НЮ FIOPK, 3. серпня. — Ю- вішено сьогодня, , що провід­

ній машиністів при зелїзничих ник організації фашістів Бенї- 
льокомотивах набула на влас- то Мусолїнї дав інструкції ге- 
ність вуглеві майни у Вест неральному секретареви фаші- 
Вірджіни і Кентоки за суму стів, щоби він зарядив телегра 
$2,000.000. фічно демобілізацію всіх фа-

Закуплені юнїею вуглеві те- шістів по цілій Італії, 
рени числять 6.000 акрів і е демобілШціі італійських 
звісні з найлучшого вугля в фашістіВі а6о крайн0 „аціона.
Злучених Державах. „стичної організації, домага-

Юнія має намір не тільки ло ся правительство 3 огляду 
добувати вуголь але також у- ,|а забуреня< ведучі до цивіль. 
строїти склади дрібно, прода-1 ної В1ЙНИ, „ які кинули недав- 
жі вугля по уміркованих Ш- но |талїк) ЗУдари м1ж фашіста. 
нах для зел.зничників і инших ми , комуністичними та'Соція-

лїстичними елементами.

■ стичних газет в Польщі.
Польські газети, доносять, Бунт в Калїшськім таборі.

Польська преса доносить, 
шо в таборі для інтернованих 
українських старшин в Каліші 
вибух “бунт”. Десятьох стар­
шин кинули ся на команданта 
табору і сторожу. Виступ злі­
квідоване силвю.

що в Польщі відібрано ПОЧТО­
ВІ! її дебіт соціялїстичним ґазе-

стонцїв і Росіян, будучих на 
службі естонського посоль-

Трейд-юнїйний конгрес роз- 
пічнеть ся в Монгреалї 

21. серпня.

ства, яких оскаржено о закуп­
но і вивожене за границю цер­
ковних скарбів.

МОНТРЕАД 10. серпня. —
Пятьеот трейд-юнїйяих деле­
гатів зі всіх частий Канади, 
разом з делегатом з Великої
Британії і одним делегатом зі робітників по більших містах. 
Злучених Держав, візьмуть у- 
часть у 38-ій річній конвенції 
Ремісничо-Робітничого
гресу Канади, який розпочина помогу робітникам. В 
еть ся 21. серпня в Монтреалі. компанії будуть мати удїл та- 

----------- кож заняті в тих майнах май-

Встановленє першого росій­
ського совітського посоль­

ства в Німеччині.
БЕЇРЛІН, 4. серпня. — Вчера І 

відбуло ся формальне визна- З 
не Німеччиною російського і| 
совітського правительства, | 
коли бувший голова совіт­
ської торговельної комісії в 
Німеччині Крестїнський пред- 
ложив президентові Ебертові, 
в присутности канцлера Вірта, 
свої удостовіряючі грамоти 
як російський посол.

Крестїнський заявив, що в 
цїли піднесеня оживлених тор­
говельних зносин між обома 
державами заходить потреба

і ПІКНІК! - ЇДЬМО Ш - ПІКНІК!
Зорганізована компанія по­

ставила собі за ціль не збива- ЗАХОДОМ ВІДДІЛУ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ 
В ІСТ КИЛДОНАН

--------  відбудеть ся —:----

СОЦІАЛІСТИ ФРАНЦІЇ МАНІ­
ФЕСТУЮТЬ ЗА МИРОМ.

Кон- не капіталів зі зисків, але до- 
зисках

іЗ Парижа доносять, що^ ці­
лій Франції відбувають ся со- 

АНГЛІЯ ВИДАЛА НА БЕЗРО- неРи- які будуть мати вільну ціялїстичні маніфестації за ми- 
БІТНИХ 77 МІЛІОНІВ ФУН- Р>к> щодо технічного розвит- ром Досі відбули ся такі ма-

: ку майнів. нїфестації в усіх центрах робіт-
Надїють ся, шо продукція нцчого руху та в столиці Пари- 

ЛОНДОН, 8. серпня. Мі- : вугля в майнах сеї компанії 
HÏçrep праці Т. Дж. МекНама- буде виносити поверх- 6.000 
ра оповістив на послиній се­
сії парляменту в пятницю, що 
Велика Британія виплатила за 
послїдні два роки на підмогу 
безробітним 77,000.000 фун­
тів штерлїнгів.

В НЕДІЛЮ, 13. СЕРПНЯ, І МОРС ОЛЕКС
(В ІСТ КИЛДОНАН)ПВ ШТЕРЛІНПВ.

ВеличавийКрім француських соція­
лїстів промовляли на маніфе­
стаціях представники соціялї­
стів. Англії та Бельгії, а саме 
Гендерсон ї Вандервельде.

тонів вугля денно.

ПІКНІКЯПОНІЯ ПОЧАЛА‘ЕВАКУВА- 
ТИ СИБІР?

мі спогади ш>о іспити, однора- доповнена заключеного перед 
зові і більш разові запитува- роком тимчасового договору

Боротьба зі студентами в 
Німеччині.

НОВО*) угодою.
Президент Еберт заявив у 

своїй відповіли, що бажанєм 
Німеччини є причинити ся до 
скорої відбудови Росії, а зга­
дуючи про договір, заключе- 
ний недавно в Рапальо, Еберт 
вказав, що той договір був 
висловом такого самого бажа- 
ня з мирними лише цілями.

Совітське посольство має 
вже в своїм поеїданю-велича- 
ву палату на “Уядер ден Лін- ;

ХАРКІВ. 16. липня. — Між ден", де містила ся колись,
З рамени відділу Укр. Роб. Українською Радянською Ре- царська амбасада. Спірно при- [

Дому в Вінніпегу т. Н. Гуца- публикою і Польщею заклю- належність сеї палати рі- 
люк виголосить в неділю, 13. чено угоду дотично привер- шило остаточно німецьке пра- 
серпня о годині 8.30 вечером в неня безпосередного особово- вительство в користь СОВІТ- і 
Укр. Роб. Домі лекцію на тему го зелїзничого руху на лїнїї ського правительства, відки-

Київ — Львів. З української даючи претеисії кревних був- : 
сторони буде постачано по- шої ца[*ької родини Романо- j
трібних льокомотнв, а Поль- вих і курляндського князя До-11 УВАГА. В разі непогоди відбудеть ся в Укр. Роб. Домі 
діа буде давати вуголь зі сво- ротея. 'І в Іст Килдонан забава.
« копалень на Гор. Шлеску.

ня то-шо, провести дійсний 
розвиток дитини, як розумово­
го, так моральнцп? і фізично­
го її інтелекту, волї і почутя, 
беручи під увагу досягнене не 
тільки в обсягу плянового Про- 
веденя дитячих праць,,але і в 
обсягу стихійних елементів в 
житю дитини.

ВАШ1НҐТОН, 4. серпня. — 
Ся сума не включає помочі в каблеграмі з Токіо до япон- 

удиюваної льокальними зало- ської амбасади 
моговими організаціями, а ли-

у ВашінгтонГ БЕРЛИН, 25
сказано, шо вже зачала ся е- клявсталь доносять до "Фор- 

ше виносить ся до правитель 1 вакуація японського війська з вертса", що там відбулась бо- 
ствеиної помочі безробітним. Приморської области н» Си р0Тьба між комуністами і сту- 

Кошти адміністрації в звяз бірі. У звідомленю сказано, ;дентами Одного комуніста у- 
ку з розпредїлюванєм сеї за що 28-го липня японський ге- бито, а одного студента забра- 
лоМоги виносили за той сам неральний штаб наказав на- но до шпиталю в умираючім 

7,500.000 фунтів чальному командантови япон- Ранено також двох ин-
ських військ на Сибірі висла-

Злипня.

Програма пікніку складає ся з розі правки гарних І вар­
тісних річий, торгових забав з преміями, музики, при 
якій зможете потанцювати на СПЕЦІАЛЬНІЙ ПІДЛОЗІ, 

у строєній для танців І инших несподіванок.
протяг часу 
штерлїигія.

(Фунт штерлїнгів мас під те-1 ти домів два баталісті піхоти 
перішну пору около $4.50.) І і одну компанію піонїрів, ста-

ціонованих в Миколаївську і" в 
Де Кастре.

Буфет під власним зарядом, в якім зможете дістати сма­
чні перекуски і зимні налитки.ших студентів. Зелїзннчий рух між Київом 

і Львовом.
приходіть ва: ТОЖ ЇДЬМО ОСІ НА СЕН ВЕЛИЧАННІ ПІКНІК!

Повісили убійннків Вилсона.
ЛОНДОН, 10. серпня. — Ни­

ні рано повішено у вязниці 
Вандсворт Джозефа О'Солли- 
вана і Реджінвлда Донна за 
те, що вони убили 22. червня 
поленого маршалка сер Ген- 
рого Вилсона.

----- »
Як їхати? — Беріть стріткару “Hone Place” і їдьте аж до 
місця, звідки вона вертаєть ся назад, а там товариші по­

кажуть вам місце пікніку. їзда стріткарою коштує 
■сего 5 центів.

Упадок збіжевих цій на
Україні.

ХАРКЮ, 17. липня. — 3 мио- 
гих місцевостнй на провінції 
доносять про сильний упадок 
цін на збіже.

“КЛАСОВА БОРОТЬБА".
Просить ся о численну у- 

часть. Вступ вільний.
Заряд. І*
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